DECRETO Nº 7.795, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Abre crédito adicional suplementar no orçamento do 
Município, com base em anulação parcial de 
dotação orçamentária no valor de R$ 10.968,00 (dez 
mil, novecentos e sessenta e oito reais). 

O Prefeito de Céu Azul, Estado do Paraná, com amparo no artigo artigo 41, inciso I, artigo 42 e 43, § 1º, inciso III da 

Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e no §1º e §2º do art. 5º da Lei Municipal nº 2605 de 18 de dezembro 

de 2024, Decreta: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$ 10.968,00 (dez mil 

e novecentos e sessenta e oito reais), para reforço no exercício financeiro de 2025 das seguintes dotações 

orçamentárias: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
Secretaria de Administração 

Unidade Orçamentária: 05.020 Departamento de Administração 

Funcional Programática: 
05.020.0004.0122.0003.2008